Au même chapitre, il cite encore plusieurs autres lignes des propositions 186, 187, 190, 191 et 192. Dans ces passages, Proclus appelle l'âme sensitive et l'âme végétative « des images de l'âme » ; en revanche, seule l'âme intellectuelle est appelée 'âme' au sens absolu, vu que « chaque âme est une substance incorporelle, séparable du corps et capable de se connaître et de se tourner vers soi-même »³⁴. Cette caractérisation proclienne de l'âme intellectuelle est inter-

32 Henri Bate, *Speculum divinatorum*, III 8, p. 186, l. 29–42: [...] dicit 3^o *De anima* quod 'ille' qui est 'in omnia facere, sicut habitus quidam' est 'ut lumen'. Rursus et rationi ordinis eiusque condicioni convenientissimum hoc esse videtur; infimus enim est in ordine intellectuum et magis immersus materiae, differenter [an scribendum dissimiliter?] quoque intellectuum condicioni reliquorum, iuxta ultimam et paenultimam propositionem Libri de causis, cui concordat Proclus 106^a propositione [...]. Expressius autem hoc confirmat 190^a propositione, dicens quod 'omnis anima' humana 'media est impartibilium et eorum quae circa corpora partibilium'. Cf. Thomas d'Aquin, *Super Librum de causis expositio*, p. 141, l. 4–p. 142, l. 3 et p. 143, l. 7–p. 144, l. 3.

33 Henri Bate, *Speculum divinatorum*, III 8, p. 186, l. 40–p. 187, l. 48. Cf. Thomas d'Aquin, *Super Librum de causis expositio*, p. 105, l. 15–21 (ici Van de Vyver a noté le lieu parallèle dans l'apparat des sources).

34 Henri Bate, *Speculum divinatorum*, III 8, p. 188, l. 87–p. 189, l. 11: *Unde cum in corpore caelesti non sit phantastica virtus aut sensitiva cui immergi possit intellectus [...], nihil mirum si semper actu intelligat talis intellectus [...]. E contrario igitur condicionatus intellectus nihil mirum etiam si materiae condiciones aequaliter sapiat et non semper actu intelligat, interdum passus extasim, ut dictum est, ac sensui immersus [...]. Hoc enim [...] intendere videtur et innuere Proclus, qui sensitivam animam et vegetativam non animas quidem, sed 'animarum idola' seu 'umbras' appellans, rationalem autem seu intellectivam simpliciter animam solum: 'Omnis', inquit, 'anima est incorporea substantia et separabilis a corpore' ac sui ipsius etiam cognitiva et ad se ipsam conversiva [...]. 'Haec' itaque, inquit, 'anima substantiam quidem aeternalem habet, operationem vero secundum tempus'. Cf. Proclus, *Elementatio theo-**